О ставках земельного налога по Жарминскому району

Решение Жарминского районного маслихата области Абай от 30 ноября 2023 года № 9/
154-VIII. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 5 декабря 2023 года
№ 173-18.
      В соответствии с  статьи 510 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 1
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)",  решением
Жарминского районного маслихата от 04 января 2018 года №17/152-VI "Об
утверждении проекта (схемы) зонирования земель Жарминского района" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов №5467), Жарминский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. На основании проектов (схем) зонирования земель, проводимого в соответствии с
земельным законодательством Республики Казахстан, повысить ставки земельного
налога по Жарминскому району на 50 (пятьдесят) процентов от базовых ставок
земельного налога, установленных  и  Кодекса Республики Казахстан "статьями 505 506
О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый Кодекс)" согласно

 и  к настоящему решению.приложениям 1 2
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель маслихата
     М. Оспанбаев

Приложение 1 к решению
Жарминского районного

маслихата
от 30 ноября 2023 года

№ 9/154-VIІI

№ зоны Поправочный коэффициент к
ставкам земельного налога

Номер и название кадастровых
кварталов, входящих в зону

1 2 3

1
1,50

23-243-010 бывший колхоз имени
Ленина

1,50 23-243-014 бывший совхоз "
Октябрьский"

2

1,49 23-243-007 бывший совхоз "
Жангизтобинский"

1,49
23-243-032 скотопрогон
скотоимпорта (Жарминский район
)

3 1,48 23-243-008 бывший колхоз "
Расцвет"

4 1,47
23-243-012 бывший колхоз имени
"Красное Знамя"

5

1,46 23-243-018 бывший совхоз "
Жарминский"

1,46
23-243-024 бывший совхоз "
Георгиевский"

1,46
23-243-052 бывший совхоз "
Шалабай"

1,46 23-243-061 скотопрогон
скотоимпорта (Чарский район)

6

1,44
23-243-007 бывший совхоз "
Жангизтобинский" участок "
Женишке"

1,44
23-243-024 бывший совхоз "
Георгиевский" участок "
Корыкшар"

1,44
23-243-024 бывший совхоз "
Георгиевский" участок "Суурлы" (
Чарский район)

1,44 23-243-044 бывший совхоз "
Аркалыкский"

1,44
23-243-054 бывший совхоз "
Чарский"

1,44
23-243-056 бывший совхоз "
Луговой"

1,44 23-243-058 бывший совхоз "
Кезенсуйский"

7
1,43

23-243-021 бывший совхоз "
Жангизтобинский" участок "
Малай"

1,43 23-243-060 бывший совхоз "
Бельтерек"

8

1,42
23-243-020 бывший совхоз имени
Ленинского Комсомола
Казахстана

1,42 23-243-046 бывший совхоз имени
Кирова

1,42
23-243-050 бывший совхоз "
Карасуйский"

9

1,41 23-243-016 бывший совхоз "
Криушинский"

1,41 23-243-038 скотопрогон
скотоимпорта (земельный запас)

1,41
23-243-048 районное
селькохозяйственное объединение
"Теристамбалинское"

10

1,40 23-243-023 бывший совхоз "
Первомайский"

1,40
23-243-025 бывший совхоз "
Турксиб" железная дорога

1,40 23-243-027 бывший совхоз "
Михайловский"

Приложение 2 к решению
Жарминского районного

маслихата
от 30 ноября 2023 года

№ 9/154-VIІI

№ зоны Поправочный коэффициент к
ставкам земельного налога

Название населҰнных пунктов,
входящих в зону

1 2 3

1 1,50 село Калбатау

2 1,49 город Шар

3

1,47 село Бирлик

1,47 село Капай батыр

1,47 село Сулусары

1,47 село Жанаозен

4

1,46 село Ортабулак

1,46 село Каратобе

1,46 поселок Жангизтобе

1,46 поселок Суыкбулак

1,46 село Кезенсу

1,46 село Сарыарка

1,46 село Капанбулак

1,46 село Акжал

1,46 село Жайма

1,46 село Салкынтобе

1,46 село Кошек

1,46 село Бельтерек

1,46 село 8 Марта

1,46 поселок Ауэзов

5

1,45 село Шуак

1,45 село М. Карасу

1,45 село Каражал

6

1,44 станция Балыктыколь

1,44 станция Суырлы

1,44 село Балыктыколь

1,44 село Солнечное

1,44 село Шымылдак

1,44 село Кентарлау

1,44 село Толеугали Әбдібеков

1,44 станция Капанбулак

1,44 село Егинбулак

1,44 село Дельбегетей

1,44 село Узынжал

1,44 село Конырбиик

1,44 село Шалабай

1,44 село Укили

7

1,43 село Теристанбалы

1,43 село Жарык

1,43 село Малай

8

1,42 село Ади

1,42 село Аршалы

1,42 10 разъезд

1,42 село Аскаралы

1,42 поселок Жарма

1,42 село Ушбиик

1,42 село Кызылагаш

9
1,41 село Каракойтас

1,41 село Жарыктас

10 1,40 село Карасу

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан